TINA/MS, aos dezenove dias do mês de setembro de 2019. 

MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Prefeito Municipal

LEI Nº 487, DE 19 DE SETEMBRO DE 2019.

“Autoriza a Chefe do Poder Executivo 
Municipal a proceder à abertura de um 
Crédito Adicional Especial, no valor de 

R$ 5.200.412,70 (Cinco milhões, 
duzentos mil, quatrocentos e doze 

reais e setenta centavos), ao 
Orçamento Geral do Município, 

e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Vicentina – Estado de 
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, 
faz saber que a Câmara Municipal Aprovou e ele Sanciona a 
seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, auto-
rizado a proceder à abertura de um Crédito Adicional Especial 
ao Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 5.200.412,70 
(Cinco milhões, duzentos mil, quatrocentos e doze reais e seten-
ta centavos):

02.008 – Secretaria Municipal de Infraestrutura
15.451.0013.1019 – Desenvolvimento da Infraestrutura Urbana
4.4.90.51  – Obras e Instalações                                  	
Fonte de Receita: 1.90.024                            R$ 5.200.412,70